
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 69 del 15/05/2012
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 11 aprile 2012, n. 719
 
Cont. 169/09/FR - Corte di Cassazione - Regione Puglia c/ Comune di Vieste. Ricorso avverso sent. n.
312/25/11 Commissione Tributaria Regionale - Ratifica conferimento incarico difensivo all’Avv. Luigi
Quercia - Legale esterno.
 
 
 
 Il Presidente, sulla base dell’attività espletata dal legale interno responsabile del procedimento e
confermata dal Coordinatore dell’Avvocatura della Regione Puglia, riferisce quanto segue:
 
 Con sentenza n. 312/25/11 la Commissione Tributaria Regionale ha rigettato l’appello proposto dalla
Regione Puglia avverso la sentenza n. 9/05/2010 con cui la Commissione Tributaria Provinciale ha
rigettato i ricorsi proposti avverso distinti avvisi di accertamento ICI relativamente agli anni 2006; 2007;
2008 notificati dal Comune di Vieste per omessa dichiarazione e versamento d’imposta per il complesso
immobiliare denominato Centro Pilota per il Turismo in Puglia località Baia dei Campi.
 Il Presidente della G.R., ritenuto necessario proporre ricorso innanzi alla Corte di Cassazione per
ottenere la cassazione con rinvio della sentenza n. 312/25/11 della Commissione Tributaria Regionale,
ha conferito mandato difensivo, in data 14.03.2012, all’Avv. Luigi Quercia legale esterno.
 
 (Valore della controversia: 310.000,00
 Settore di Spesa: Servizio Finanze.)
 
 Copertura finanziaria ai sensi della L.R. 28/2001
 La spesa complessiva di euro 10.101,20 comprensiva di IVA, CAP e spese così come convenuto giusta
convenzione sottoscritta in data 15.03.2012 dall’avvocato officiato e l’avvocato Coordinatore
dell’Avvocatura Regionale, sarà finanziata anche per la parte relativa all’acconto di euro 2.500,00 con le
disponibilità del capitolo 1312 (U.P.B. 0.4.1.) del bilancio in corso. Al relativo impegno si provvederà con
determinazione dirigenziale da assumersi entro il corrente esercizio finanziario.
 
 Il Presidente relatore, sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate, vista la D.G.R. n.
770/2002, propone l’adozione del conseguente atto finale, rientrante nella competenza della Giunta ai
sensi della L.R. 7/97, art. 4, comma 4, lettera K e della delibera di G.R. n. 3261 del 28/7/98.
 
 
LA GIUNTA
 
 Udita la relazione e la conseguente proposta del Presidente;
 

1



 Viste le sottoscrizioni poste in calce al presente provvedimento dal legale interno responsabile del
provvedimento e dell’ Avvocato Coordinatore dell’Avvocatura.
 
 A voti unanimi espressi nei modi di legge
DELIBERA
 
- di proporre ricorso innanzi alla Corte di Cassazione avverso la sentenza n. 312/25/11 della
Commissione Tributaria Regionale, ratificando l’operato del Presidente che ha conferito il mandato
difensivo all’Avv. Luigi Quercia legale esterno;
 
- di fare obbligo al Coordinatore dell’Avvocatura Regionale di adottare, entro il corrente esercizio
finanziario, l’atto di impegno della spesa autorizzata dal presente provvedimento, come indicato nella
sezione “Copertura Finanziaria”;
 
- di disporre la pubblicazione del presente atto sul BURP.
 
Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Teresa Scaringi Dott.Nichi Vendola

2


